
                      
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

GRAD GOSPIĆ 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 013-01/15-01/02 

URBROJ: 2125/01-02-20-08 

Gospić, 21. veljače 2020. godine 

 

 

                GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 

 

 

PREDMET:  Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o izboru članova vijeća  

                        mjesnih odbora na području Grada Gospića 

- na razmatranje i utvrđivanje - dostavlja se -  

 

Poštovani, 

na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ broj: 7/09, 5/10, 

7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18) u privitku dopisa Vam dostavljam na razmatranje i donošenje 

Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Grada 

Gospića. 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

 

- Odredbe članka 35. stavak 1. točka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („NN“ 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19), kojima je propisano da predstavničko tijelo donosi odluke i druge 

opće akte kojima uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga jedinice lokalne, odnosno 

područne (regionalne) samouprave;  

- Odredbe članka 61. b. stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak i 123/17, 98/19); 

- Odredbe članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik“ Grada Gospića br. 7/09, 5/10, 

7/10, 1/12, 2/12  i 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18), kojima je propisano da Gradsko vijeće 

Grada Gospića donosi akte iz samoupravnog djelokruga Grada Gospića u skladu sa zakonom.  

 

 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI ODLUKOM 

 

                Odredbama članka 56. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Grada 

Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/15, 4/19) utvrđena je nadležnost Ureda državne 

uprave u Ličko-senjskoj županiji za rješavanje o žalbi protiv rješenja nadležnog izbornog povjerenstva 

prilikom provođenja izbora za članove vijeća mjesnih odbora 

             Izmjenama članka 61.b stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi, kojim se propisuje nadležnost izbornih tijela za rješavanje podnesenih prigovora zbog 

nepravilnosti u postupku kandidiranja i izbora  za članove vijeća mjesnih odbora, promijenjeno je 

tijelo nadležno za rješavanje o žalbi protiv rješenja nadležnog izbornog povjerenstva, na način da 

se umjesto dosadašnjeg ureda državne uprave nadležnim tijelom određuje nadležno upravno tijelo u 

županiji. Ova izmjena je nastala zbog promjena u sustavu državne uprave, slijedom kojih se prestaju 

ustrojavati uredi državne uprave u županijama.  



Stoga je kroz predmetne izmjene Odluke, a radi osiguravanja zaštite izbornog prava u izborima za 

vijeća mjesnih odbora općina i gradova, bilo potrebno utvrditi da je drugostupanjsko tijelo koje 

rješava o žalbi izbornog Povjerenstva, nadležno upravno tijelo u županiji. 

 

 

III. OCJENA I IZVORI SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVOĐENJE ODLUKE 

 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u proračunu Grada Gospića. 

 

       

           GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 

 

                               Karlo Starčević 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Na temelju članka 35. i članka 61. st. 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19) i 

članaka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 

1/12, 2/12, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici 

održanoj dana ___________ 2020. Godine, donosi 

 
 

 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora 

na području Grada Gospića 

 
 

 

Članak 1. 

 

 U Odluci o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Grada Gospića 

(„Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/15, 4/19) u članku 56. stavku 1. riječi: „Uredu 

državne uprave u Ličko-senjskoj županiji“, zamjenjuju se riječima: „nadležnom upravnom 

tijelu u Ličko-senjskoj županiji“. 

 

 U stavku 3. riječi: „Ured državne uprave u Ličko-senjskoj županiji“, zamjenjuju se 

riječima: „Nadležno upravno tijelo u Ličko-senjskoj županiji“. 

 

 

Članak 2. 

 

               Sve ostale odredbe iz ove Odluke ostaju neizmijenjene.  

 

 

Članak 3. 

 

            Ova Odluka stapa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom vjesniku Grada 

Gospića".   

 
 

                PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

                      GRADA GOSPIĆA 

 

                                 Petar Radošević, v.r. 

 

 
 


